
ЧЕМПИОНАТ РК СРЕДИ ДЮСШ  
г.Шымкент  Центральный стадион                          22-24  сентября 2015 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 60 м   Юноши 

Дата: 22.09.2015 г.     забеги: 09.40           финал: 16.05  
Мес-
то 

Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы 
Пред
. Рез. 

Ве- 
тер 

фин 
Ве-
тер 

Раз-
ряд 

 ФИО тренера инт 

1 Ниснеевич Валерий 01.03.00 175/70 Кокшетау ОСДЮШОР-1 7.54 -0.2 7.37 0.4 2  Коломиец П.А.,Чуйко В.Т.  

2 Исин Достан 15.03.00 178/61 ПВЛ Экибастуз ДЮСШ-2 7.65 0.0 7.52 0.4 2  Антоненко А.,Голынский К. ,Алексеевы В. и И.  

3 Танин Сергей 31.03.01 180/58 АСТ Достык 7.61 0.0 7.53 0.4 2  Гуляева Р.А.  

4 Попурей Николай 15.10.00 170/60 ЮКО СДЮШОР-2 7.65 0.0 7.56 0.4 2 Л Мосеевы Д.В. и Б.И.  

5 Фешенко Владимир 01.06.01 169/54 ВКО ШИДОДС 7.71 0.0 7.67 0.4 3  Цириков С.В. ИНТ 

6 Панин Дмитрий 14.10.00 173/60 ВКО Семей СДЮШОР-2 7.68 0.0 7.68 0.4 3  Суханова Е.Ф.,Соловьева И.Н.  

7 Каверин Владислав 04.07.01 173/58 КРГ СДЮСШОР 7.64 -0.2 7.70 0.4 2  Абулев Д.Р.,Столярская А.П.  

8 Карузин Николай 11.05.00 176/57 ЮКО СДЮШОР-2 7.73 -0.2 7.72 0.4 3  Набиев А.Ш.  

9 Скопец Алексей 06.06.01 175/65 Кокшетау ОСДЮШОР-1 7.76 0.0   3 Л Однорог А.И.  

10 Прибора Роман 05.04.00 180/68 Кокшетау ОСДЮШОР-1 7.77 0.0   3  Солодовник Е.В., Чуйко В.Т.  

11 Штапаук Юрий 22.04.00 176/60 ПВЛ ДЮСШ-4 7.79 0.0   3  Кожагельдинов , Степанковский  

12 Довгалюк Дмитрий 07.01.00 170/55 Астана Достык 7.80 0.0   3  Базаров В.С.  

12 Умурзаков Максат 26.06.00 174/63 Экибастуз ДЮСШ-2 7.80 0.0   3  Антоненко А.,Голынский К. ,Алексеевы В.и И.  

14 Лиханов Анатолий 23.04.01 168/56 АЛМ СДЮШОР-2 7.86 0.0   3  Гусев В.И.,Косинова А.А.  

15 Добренюк Кирилл 09.08.01 167/60 КЗО ОСДЮСШОР-4 7.87 0.0   3  Лептиковы В.В. и Н.В.  

16 Ибадулаев Асатулла 14.02.01 165/55 ЮКО СДЮШОР-2 7.90 0.0   3  Джахеди М.И.  

17 Мурзаханов Асанбай 25.01.00 178/54 АСТ Достык 7.92 0.0   3 Л Рыхликов В.Н.  

17 Аксютин Александр 06.03.00 169/54 ВКО ШИДОДС 7.92 -0.2   3  Кукин П.И. ИНТ 

19 Гришин Ролан 22.05.00 172/53 АЛО Текели СДЮШОР 7.95 -0.2   3  Байзаков Р.К.  

20 Пильзак Владимир 30.03.01 177/59 Петропав СДЮСШОР 7.97 0.0   3  Окованцевы А.П. и В.А.,Бабич К.  

21 Ляпкало Эдуард 05.12.00 178/60 Лисаковская ДЮСШ 7.99 0.0   3  Байчеров В.Н.  

21 Басиев Алексей 04.08.01 167/55 КРГ Темиртау  ДЮСШ 7.99 0.0   3  Дудьева Т.Н.,Зоина Н.В. ИНТ 

23 Соколов Данил 13.01.00 169/54 ВКО ДЮСШ 8.01 -0.2   3 Л Цириков С.В. ИНТ 

24 Горячкин Данила 15.06.00 173/59 КРГ ОСДЮШОР 8.02 0.0   3  Плотников С.В.,Бекетов С.В. ИНТ 

25 Летута Александр 13.05.01 170/58 КРГ СДЮСШОР 8.06 0.0   3  Иванишко В.С.,Л.А.,С.В.  

26 Мелехов Александр 04.03.01 170/66 КСТ Житикара ДЮСШ 8.14 0.0   1юн  Климов Н.В.  

26 Леганцев Роман 06.01.00 172/60 ЮКО СДЮШОР-2 8.14 0.0   1юн Л Инкина Н.С.  

28 Умурзаков Богдат 26.06.00 174/62 Экибастуз ДЮСШ-2 8.20 0.0   1юн Л Антоненко А.,Голынский К. ,Алексеевы В.и И.  

29 Горкуша Артем 14.07.01 156/41 ЮКО СДЮШОР-2 8.31 0.0   1юн Л Шарафутдинов И., Шпаков Г., Редько К.  

30 Ревин Дмитрий 15.11.00 178/81 КЗО ОСДЮШОР-4 8.38 0.0   1юн Л Лептиковы  В.В. и Н.В., Алматов Е.С.  

30 Ходжакулов Данияр 07.01.00 180/60 ЮКО СДЮШОР-2 8.38 0.0   1юн Л Гимранов Ю.К.  

30 Рамазанов Дмитрий 24.02.01 168/58 Актау ДЮСШ 8.38 0.0   1юн Л Олешко А.В. и С.А., Стрижак Э.С.   

33 Дударь Роман 20.11.00 176/55 КРГ Сатпаев ДЮСШ 8.43 -0.2   1юн  Коник В.И., Дударь Т.И.  

34 Амангельды Ильяс 18.01.01 173/59 КЗО ОСДЮСШОР-4 8.46 -0.2   2юн  Лептиковы В.В. и Н.В.  

35 Григорьев Никита 05.12.00 162/42 ЖБЛ ОСДЮСШОР-3 8.48 0.0   2юн Л Бовтрук А.В.  

36 Салим Бахытжан 23.02.00 166/54 АКТ Кобдинская ДЮСШ 8.54 0.0   2юн  Панаев Д.  

37 Пернебай Шахмурат 04.01.01. 165/48 ЮКО СДЮШОРЕ 8.55 0.0   2юн Л Асилбек Б., Додонов Г.А.  

38 Оханов Аблай 07.05.00 175/52 ЮКО СДЮШОРЕ 8.62 -0.2   2юн Л Асилбек Б.Додонов Г.Саляхова Н  

39 Пономарчук Умиджан 27.12.00 180/52 ЮКО СДЮШОРЕ 8.63 -0.2   2юн  Рыкова Р.А.,Додонов Г.А.  



40 Ерчков Павел 01.09.00 163/42 КЗО ОСДЮШОР-2 8.85 0.0   2юн Л Лептиковы  В.В. и Н.В., Алматов Е.С.и  

41 Верхотин Никита 06.01.02 164/42 ЮКО СДЮШОРЕ 9.09 0.0   3юн Л Калачев П.Е., Султанов Н.А.  

42 Асанов Ерлан 22.01.02 165/55 ЮКО СДЮШОРЕ 9.26 0.0   3юн  Асилбек Б., Додонов Г.А.  

 Шутихин Иван 03.04.01 174/56 КРГ ОСДЮШОР ф/с      Агеев А.В.  

 Волошин Максим 16.08.00 178/62 АЛМ СДЮШОР спр.      Гридасова Н.Н.,Чухлиб А.В.  

 

Бег  300 м                   Юноши 
           Дата: 23.09.2015 г.     забеги: 12.25           финал: 16.30  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы 
Пред. 
Рез. 

Финал Разряд  ФИО тренера ИНТ 

1 Ниснеевич Валерий 01.03.00 175/70 Кокшетау ОСДЮШОР 38.67 37.63 2  Коломиец П.,Чуйко В.  

2 Панин Дмитрий 14.10.00 173/60 ВКО Семей СДЮШОР-2 38.53 38.35 2  Суханова Е., Хижнякова Е.  

3 Добросмыслов Артем 05.05.00 176/60 ПВЛ ДЮСШ-4 39.40 38.37 2  Степанковские И.П. и А.С.  

4 Фешенко Владимир 01.06.01  169/54 У-Камен ШИДОДС 39.24 39.56 2  Цириков С.В.  

5 Григорян Кирилл 26.04.01 168/56 КРГ ОСДЮШОР 39.57 39.63 2  Иванова Е.В.  

6 Суважбаев Алихан 31.01.00 174/54 КРГ ОСДЮШОР 39.38 39.67 2  Кузнецов И.Г.,Сенькин А.М.  

7 Чегодаев Игорь 08.02.00 175/55 АСТ Достык 37.74 ф/с 2  Базаров В.С.  

8 Скопец Алексей 06.07.01 175/65 Кокшетау ОСДЮШОР-1 39.31 спр.   Однорог А.И.  

9 Аксютин Александр 06.03.00 169/54 ВКО УКА СДЮШОР 39.61  2  Кукин П.И.  

10 Лиханов Анатолий 23.04.01 168/56 АЛМ СДЮШОР-2 39.66  2  Гусев В.И.,Косинова А.А.  

11 Попурей Николай 15.10.00 170/66 ЮКО СДЮШОР-2 39.64  2  Мосеевы Д.В. и Б.И.  

12 Гришин Ролан 22.05.00 172/53 АЛО Текели СДЮШОР 39.67  2  Байзаков Р.К.  

13 Штапаук Юрий 22.04.00 176/60 ПВЛ ДЮСШ-4 39.68  2  Кожагельдинов М.Т., Степанковский А.С.  

14 Мурзаханов Асанбай 25.01.00 178/54 АСТ Достык 39.70  2  Рыхликов В.Н.  

15 Щербаков Амадей 20.06.01 167/51 АКМ Макинск СДЮСШ 39.72  2  Сенкан Н.В.  

16 Жалгас Кадыр 04.01.00 174/60 КЗО ОСДЮШОР-4 39.79  2  Умаров Р.М.  

17 Ляпкало Эдуард 05.12.00 178/60 Лисаковск ДЮСШ 40.37  3  Байчеров В.Н.  

18 Добренюк Кирилл 09.08.01 167/60 КЗО ОСДЮСШОР-4 40.48  3  Лептиковы В.В. и Н.В.  

19 Каверин Владислав 04.07.01 173/58 КРГ СДЮШОР 40.49  3  Абулев Д.Р.,Столярская А.П.  

20 Довгалюк Дмитрий 07.01.00 170/55 АСТ Достык 40.50  3 Л Базаров В.С.  

21 Басиев Алексеев 04.01.01 167/55 КРГ Темиртау ДЮСШ 40.55  3  Дудьева Т.Н.,Зорина Н.В. ИНТ 

22 Миньковский Виталий 22.09.00 173/60 Кокшетау ОСДЮШОР-1 40.61  3 Л Ковалева Т.А.  

23 Ыдырыс Димирель 04.04.00 174/65 ЮКО СДЮШОРЕ 40.86  3 Л Калачев П.Е.,Султанов Н.А.  

24 Хватьев Александр 29.05.00 184/63 Лисаковск ДЮСШ 40.87  3  Байчеров В.Н.  

25 Мелехов Александр 04.03.01 170/66 КСТ Житикара ДЮСШ 41.00  3  Климов Н.В.  

26 Медведев Дмитрий 25.10.01 183/60 АЛО Уштобе ДЮСШ 41.03  3  Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  

27 Волошин Максим 16.08.00 178/62 АЛМ СДЮШОР 41.06  3  Гридасова Н.Н,, Чухлиб А.В.  

28 Исин Достан 15.03.00 178/61 ПВЛ Экибастуз ДЮСШ-2 41.19  3  Антоненко,Голынский, Алексеевы В.и И.  

29 Леганцев Роман 06.01.00 172/60 ЮКО СДЮШОР-2 41.26  3 Л Инкина Н.С.  

30 Литвинов Даниил 07.04.01 168/55 Лисаковск  ДЮСШ 41.32  3 Л Борзов А.В.  

31 Шутихин Иван 03.04.01 174/56 КРГ ОСДЮШОР 41.93  3 Л Агеев А.В.  

32 Сальманов Даниэль 25.12.00 175/45 АЛО Жаркент 42.00  3  Гаитов Х.Р.  

33 Старицин Алексей 04.12.00 172/53 АЛО Уштобе ДЮСШ 42.02  3  Волков С.Б.,Шаповалов Д.С.  

34 Эльмаханов Магауия 26.04.00 168/53 ЮКО СДЮШОРЕ 42.12  3 Л Асилбек Б., Додонов Г.А.  

35 Аимканов Амир 05.03.02 165/55 У-Камен ШИДОДС 42.22  3 Л Весельский Б.Ю. ИНТ 

36 Родченко Александр 26.03.00 177/58 КРГ Сатпаев КГУ ДЮСШ 42.37  3  Коник В.И., Дударь Т.И.  

37 Пильзак Владимир 30.03.01 177/59 Петроп. СДЮСШОР 42.40  3  Окованцевы А.П. и В.А., Бабич К.В.с  



38 Соколов Данил 13.01.00 167/54 У-Камен ШИДОДС 42.52  3 Л Цириков С.В. ИНТ 

39 Ибадулаев Асатулла 14.02.01 165/55 ЮКО СДЮШОР-2 42.54  3  Джахеди М.И.  

40 Германович Алексей 13.08.01 175/65 Темиртау ДЮСШ 42.66  3  Дудьева Т.Н., Зорина Н.В.  

41 Лаврушенко Андрей 01.11.01 172/57 ВКО КГУ СДЮШОР-2 42.70  3  Хижняковы И.С.,Е.Л.,О.И.,Балтин Г.Т.  

42 Рамазанов Дмитрий 24.02.01 170/59 Актау ДЮСШ 42.80  3 Л Олешко А.В. и С.А., Стрижак Э.С.  

43 Миронов Денис 07.07.00 175/60 ЖБЛ  Мерке ДЮСШ 18 43.08  3 Л Акатаев Н.  

44 Утробин Максим 20.12.01 163/40  Кокшетау ОСДЮШОР1 43.18  1юн Л Ковалева Т.А.,Адилова А.А.  

45 Федоров Святослав 03.07.00 178/57 ЮКО СДЮШОР-2 43.31  1юн Л Джахеди М.И.  

46 Морозов Игорь 05.11.01 165/63 АКМ Макинск СДЮСШ 43.36  1юн  Сенкан Н.В.  

47 Литвинов Денис 29.08.00 175/62 АЛМ СДЮШОР-2 43.38  1юн Л Дорошенко Е.А.  

48 Баймырзаев Куаныш 13.03.01 168/49 ЖБЛ Тараз ОСДЮСШОР-3 43.41  1юн Л Жузенов М.А.  

49 Ходжакулов Данияр 07.01.00 180/68 ЮКО СДЮШОР-2 43.45  1юн Л Гимранов Ю.К.  

50 Амангельды Ильяс 18.01.01 173/59 КЗО ОСДЮСШОР-4 43.79  1юн Л Лептиковы Н.В. и В.В.  

51 Мырзасеитулы Нурсултан 22.03.00 170/60 ЮКО СДЮШОРЕ 44.05  1юн Л Асилбек Б., Додонов Г.А.  

52 Пономарчук Умиджан 27.12.00 180/52 ЮКО СДЮШОРЕ 44.38  1юн  Рыкова Р.А., Додонов Г.А.  

53 Шавдунов Парвез 20.11.02 165/45 АЛО Жаркент 44.58  1юн Л Гаитов Х.Р.  

54 Думанецкий Денис 25.06.01 170/55 АСТ Достык 44.66  1юн Л Веревкин А.П.  

55 Унурзаков Богдат  26.06.00 174/62 ПВЛ Экибастуз ДЮСШ2 44.99  1юн  Антоненко,Голынский, Алексеевы В.и И.  

56 Карпенко Павел 14.09.01 162/50 КРГ СДЮСШОР 45.14  1юн  Иванишко В.С. и Л.А.  

57 Телеулес Нурлыбек 26.06.01 165/53 ЮКО СДЮШОР-2 45.29  1юн Л Саляхова Н. Додонов Г., Асылбек Б.  

58 Ревин Дмитрий 15.11.00 174/75 КЗО ОСДЮШОР-4 45,35  1юн Л Лептиковы В.В. и Н.В., Алматов Е.С.  

59 Кадыров Дидар 03.01.01 170/52 КЗО Жосалы СДЮШОР015 45.44  1юн  Сарбасова Р.Т.  

60 Гайнеденов Нурберды 20.08.01 150/42 ЗКО Уральск 45.54  1юн  Скакунов С.В., Желетденов Н.И.  

61 Бермагамбетов Тамирлан 31.07.02 152/40 КЗО ОСДЮСШОР-4 45.85  1юн Л Лептиковы В.В. и Н.В.  

62 Оханов Аблай 07.05.00 175/52 ЮКО СДЮШОРЕ 46.03  1юн Л Асилбек Б., Додонов Г.А., Саляхова Н.  

63 Григорьев Никита 05.12.00 162/42 ЖБЛ Тараз ОСДЮШОР-3 46.26  2юн Л Бовтрук А.В.  

64 Ниязбеков Жангир 07.11.00 168/50 АСТ Достык 46.78  2юн Л Исмагулов Е.Е.  

65 Селим Бахытжан 23.02.00 166/54 АКТ Кобдинская ДЮСШ 46.82  2юн  Панаев Д.  

66 Исмаилов Исмаил 01.01.02 158/50 ЮКО СДЮШОР-2 47.05  2юн Л Новикова Т.Н.  

67 Утепкалиев Нуржан 17.06.02 150/40 Уральск СДЮСШОР 47.34  2юн Л Бесмертнова А.Л.  

68 Ерчков Павел 01.09.00 163/42 КЗО ОСДЮСШОР-4 48.19  2юн Л Лептиковы В.В. и Н.В., Алматов Е.С.  

69 Свечников Алексей 10.07.02 160/38 ЗКО Уральск  48.29  2юн Л Скакунов С.В., Желетденов Н.И. ИНТ 

70 Верхотин Никита 06.01.02 164/42 ЮКО СДЮШОРЕ 49.89  2юн Л Калачев П.Е., Султанов Н.А.  

71 Асанов Ерлан 22.01.02 165/55 ЮКО СДЮШОРЕ 50.05  2юн Л Асилбек Б., Додонов Г.А.  

72 Пархатов Мурадыл 17.04.04 150/38 АЛО Жаркент 52.57  3юн Л Гаитов Х.Р.  

73 Убайда Бекзат 02.07.01 154/40 ЮКО 53.30  3юн  Султанов Н.А., калдарбек М.Б.  

74 Альмахан Ернур 11.10.01 155/40 ЮКО СДЮШОРЕ 54.57  3юн Л Асилбек Б., Додонов Г.А.,Саляхова Н.  

 Литвинов Денис 29.08.00 175/62 АЛМ СДЮШОР-2 н/я   Л Дорошенко Е.А.  

 Пернебай Шахмурат 04.01.01 165/48 ЮКО СДЮШОРЕ н/я   Л Асилбек Б., Додонов Г.А.  

 Георгица Николай 19.12.00 174/59 АСТ Достык н/я   Л Веревкин А.П.  

 Кудратуллаев Умид 25.05.00 180/63 ЮКО СДЮШОРЕ н/я    Калачев П.Е., Султанов Н.А.  

 
 
 
 
 
 



Бег 600 м  Юноши 
 Дата: 22.09.2015 г.           финал: 17.35   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера инт 

1 Добросмыслов Артем 05.05.00 176/60 ПВЛ ДЮСШ 4 1:27.92 2  Стапанковские А.С. и И.П.  

2 Сухов Сергей 29.06.00 172/58 Темиртау ДЮСШ 1:30.06 2  Ившина Л.В., Зорина Н.В.  

3 Щербинин Владимир 09.08.00 188/69 Лисаковск ДЮСШ 1:30.58 2  Борисов В.А.  

4 Чупоршнев Никита 09.07.01 174/56 КРГ ОСДЮШОР 1:31.14 2  Агеев А.В.  

5 Жалгас Кадыр 04.01.00 174/60 КЗО ОСДЮСШОР-4 1:32.03 2  Умаров Р.М.  

6 Панькевич Олег 11.07.00  175/65 КСТ ДЮСШ 1:32.79 2  Климов Н.В.  

7 Григорян Кирилл 26.11.01 168/56 КРГ ОСДЮШОР 1:32.94 2 Л Иванова Е.В.  

8 Кутавой Николай 06.02.00 180/71 КРГ ОСДЮШОР 1:33.19 3  Кузнецов И.Г.,Сенькин А.М.  

9 Шамкен Жангас 09.01.00 165/57 АСТ Достык 1:34.66 3 Л Кабилдолда К.  

10 Наумов Максим 01.08.00 164/52 Темиртау ДЮСШ 1:34.71 3  Ившина,Зорина,Дударь ИНТ 

11 Терентев Назар 06.02.00 167/54 У-Камен СДЮСШОР 1:34.97 3  Подкарытов А.Г.,Кукин П.И.  

12 Ли Руслан 02.09.00 170/55 КЗО ОСДЮСШОР-4 1:35.57 3  Беглова И.Л.  

13 Петров Николай 13.01.01 180/56 Уштобе ДЮСШ 1:36.04 3  Волков С.Б., Шаповалов Д.  

14 Старицын Алексей 04.12.00 172/53 Уштобе ДЮСШ 1:36.10 3 Л Волков С.Б., Шаповалов Д.  

15 Аимканов Амир 05.03.02 165/55 У-Камен. СДЮСШОР 1:37.53 3 Л Весельский Б.Ю. ИНТ 

16 Шектбаев Жангир 22.09.00 170/52 Уральск СДЮСШОР 1:37.89 3  Скакунов С.В.  

17 Медведев Дмитрий 25.10.01 183/60 Уштобе ДЮСШ 1:38.52 3 Л Волков С.Б., Шаповалов Д.  

18 Сайдилов Асад 20.01.01 160/45 Т Достык 1:38.97 3 Л Жуанышев К.К. ИНТ 

19 Щербаков Амадей 20.06.01 167/51 АКО Макинс СДЮСШ 1:39.06 3  Сенкан Н.В.  

20 Сейдешов Алимжан 22.01.01 156/42 АСТ Достык 1:39.11 3 Л Жуанышев К.К. ИНТ 

21 Дарибаев Ильнур 06.02.00 172/50 Тараз ОСДЮСШОР 3 1:39.47 3 Л Бовтрук А.В.  

22 Баймырзаев Куаныш 13.03.01 168/49 Тараз ОСДЮСШОР-3 1:39.48 3 Л Жузенов М.А.  

23 Епишев Владимир 08.08.02 156/39 Уштобе ДЮСШ 1:39.74 3 Л Волков С.Б., Шаповалов Д.  

24 Кадыров Дидар 03.01.01 170/52 КЗО СДЮШОР 15 1:40.23 1юн Л Сарбасова Р.Т.  

25 Думанецкий Денис 25.06.01 170/55 АСТ Достык 1:40.76 1юн  Веревкин А.П.  

26 Мальцев Максим 01.07.02 168/55 Лисаковск ДЮСШ 1:41.06 1юн Л Байчеров В.Н.  

27 Литвинов Даниил 07.04.01 168/55 Лисаковск ДЮСШ 1:41.08 1юн Л Борзов А.В.  

28 Филиппов Станислав 25.09.01 163/43 Уштобе ДЮСШ 1:41.11 1юн  Волков С.Б., Шаповалов Д.  

29 Яндулов Михаил 02.02.00 176/58 Лисаковск ДЮСШ 1:41.20 1юн  Ткаченко В.В.  

30 Эльмаханов Магауия 26.04.00 168/53 ЮКО СДЮШОРЕ 1:41.29 1юн Л Асилбек Б., Додонов Г.А.  

31 Габерер Владимир 26.01.00 166/53 Лисаковск ДЮСШ 1:41.43 1юн Л Байчеров В.Н.  

32 Федоров Святослав 03.07.00 178/57 ЮКО СДЮШОР-2 1:41.53 1юн  Джахеди М.И.  

33 Телеулес Нурлыбек 26.06.01 165/53 ЮКО СДЮШОР-2 1;42.25 1юн Л Саляхова,Додонов,Асылбек  

34 Шавдунов Парвез 20.11.02 165/45 АЛО Жаркент 1:42.89 1юн Л Гаитов Х.Р.  

35 Ивуллаев Икрам 17.05.00 165/45 АЛО Жаркент 1:43.11 1юн  Гаитов Х.Р.  

36 Бывшев Дмитрий 13.01.01 164/49 У-Камен. ШИДОДС 1:43.39 1юн Л Цириков С.В. ИНТ 

37 Сальманов Даниэль 25.12.00 175/45 АЛО Жаркент 1:43.52 1юн  Гаитов Х.Р.  

38 Власов Олег 19.02.02 165/53 Лисаковск ДЮСШ 1:45.81 1юн Л Борзов А.В.  

39 Георгица Николай 19.12.00 174/59 АСТ Достык 1:47.69 2юн  Веревкин А.П.  



40 Утепкалиев Нуржан 17.06.02 150/40 Уральск СДЮСШОР 1:48.33 2юн Л Бесмертнова А.Л.  

41 Мырзасеитулы Нурсултан 22.03.00 170/60 ЮКО СДЮЩОРЕ 1:48.43 2юн  Асилбек Б., Додонов Г.А.  

42 Абдуллаев Руслан 15.03.01 170/61 ЮКО СДЮШОР-2 1:48.55 2юн Л Инкина Н.С.  

43 Кантарев Клим 16.04.01 165/46 АСТ Достык 1:48.65 2юн Л Исмагулов Е.Е.  

44 Бибиков Никита 16.09.00 178/60 АЛМ СДЮШОР 1:48.77 2юн  Дорошенко Е.А.  

45 Соколов Денис 04.01.01 152/35 Уральск ОСШИОСД 1:50.24 2юн  Скакунов С.,Жалетденов Н. ИНТ 

46 Ахмедов Зуфар 01.01.00 162/42 Тараз ОСДЮСШОР-3 1:51.82 2юн Л Бовтрук А.В.  

47 Бермагамбетов Темирлан 31.07.02 152/40 КЗО ОСДЮСШОР-4 1:53.72 2юн Л Лептиковы В.В. и Н.В.  

48 Свечников Алексей 10.07.02 160/38 Уральск ОСШИОСД 1:58.22 3юн Л Скакунов С.,Жалетденов Н. ИНТ 

49 Туниязов Мурат 24.05.00 170/48 АЛО Жаркент 1:58.70 3юн Л Гаитов Х.Р.  

50 Пархатов Мурадил 17.04.04 150/38 АЛО Жаркент 2:02.30 б/р Л Гаитов Х.Р.  

51 Калдарбек Ералы 26.10.02 136/29 ЮКО  Инт.Саттарханова 2:08.09 б/р Л Султанов Н.,Калдарбек М. ИНТ 

52 Убайда Бекзат 02.07.01 154/40 ЮКО  Инт.Саттарханова 2:09.16 б/р Л Султанов Н.,Калдарбек М. ИНТ 

53 Шлегель Николай 26.03.00 170/60 КСТ КГДЮСШ 2:10.98 б/р  Савгуров А., Барибан Д.  

54 Альмахан Ернур 11.10.01 155/40 ЮКО СДЮЩОРЕ 2:11.41 б/р Л Асилбек, Додонов,Саляхова  

 Бородкин Денис 01.01.00 165/50 Уральск СДЮСШОР н/я   Скакунов С.,Жалетденов Н ИНТ 

 Морозов Игорь 05.11.01 165/53 АКО Макинск СДЮСШ н/я   Сенкан Н.В.  

 Молдрасил Оралбек 01.01.01 150/35 ЮКО СДЮШОР-2 н/я  Л Асилбек, Додонов,Саляхова  

 Кудратуллаев Умид 25.05.00 180/63 ЮКО СДЮШОРЕ н/я   Калачев П.,Султанов Н.  

 Солошенко Михаил 18.02.00 172/55 КЫРГ. 1:27.23   Юлдашев А.Н.  

 

Бег 1000 м                    Юноши 
 Дата: 24.09.2015 г.        фин.забеги: 09.20   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера инт 

1 Кагафин Адиль 28.01.00 174/59 СКО Петропавловск 2:46.58 2  Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. ИНТ 

3 Щербинин Владимир 09.08.00 188/69 Лисаковск ДЮСШ 2:47.03 2  Борисов В.А.  

4 Панькевич Олег 11.07.00 175/65 КСТ ДЮСШ 2:47.23 2  Климова Н.В.  

5 Шлегель Николай 26.03.00 170/60 КСТ КГДЮСШ 2:49.04 3  Савгуров А.С., Барибан Д.В.  

6 Кутавой Николай 06.03.00 168/56 КРГ ОСДЮШОР 2:49.29 3  Кузнецов И.Г.,Сенькин А.М.  

7 Таиров Рагиф 10.04.01 164/45 ЖБЛ Мерке 2:54.18 3 Л Иванчуков Д.В.  

8 Сейдешов Алимжан 22.01.01 156/42 АСТ Достык 2:55.11 3  Жуанышев К.К. ИНТ 

9 Ли Руслан 02.09.00 170/55 КЗО ОСДЮСШОР-4 2:56.32 3  Беглова И.Л.  

9 Шектбаев Жангир 22.09.00 170/52 Уральск СДЮСШОР 2:58.74 3  Скакунов С.В.  

10 Головатских Павел 18.04.01 175/58 КСТ КГДЮСШ 2:57.03 3  Савгуров А.С., Барибан Д.В.  

11 Петров Николай 13.01.01 180/56 АЛО Уштобе 2:57.75 3  Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  

12 Чупоршнев Никита 09.07.01 174/56 КРГ ОСДЮШОР 2:58.71 3  Агеев А.В.  

14 Щамкен Жангас 09.01.00 165/57 АСТ Достык 3:00.41 1юн  Кабилдолда Куандык  

15 Бородкин Денис 20.08.00 177/56 ЗКО Уральск 3:00.49 1юн  Скакунов С.В.,Жалетденов Н.И. ИНТ 

16 Сайдилов Асад 20.01.01 160/45 АСТ Достык 3:00.66 1юн  Жуанышев К.К. ИНТ 

17 Филиппов Станислав 25.09.01 163/43 АЛО Уштобе 3:01.21 1юн  Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  

18 Дарибаев Ильнур 06.02.00 172/50 ЖБЛ  ОСДЮСШОР-3 3:01.41 1юн  Бовтрук А.В.  

19 Епишев Владимир 08.08.02 156/39 АЛО Уштобе ДЮСШ 3:01.52 1юн Л Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  



20 Рамазанов Азат 28.08.02 154/35 СКО Тимирязево 3:02.27 1юн Л Мырзабаев А.А., Суров Н.Н.  

21 Аблайулы Ельнур 22.02.01 166/50 АЛО СДЮШОР 3:02.33 1юн  Байзаков Р.К.  

22 Чуранкин Виктор 28.07.00 162/46 Павлодар 3:02.78 1юн  Бутин С.,Волчуга С., Большакова Т.  

23 Торебек Расул 22.09.00 165/53 КЗО ОСДЮСШОР-4 3:02.79 1юн  Умаров Р.М.  

24 Габерер Владимир 26.01.00 166/53 Лисаковск ДЮСШ 3:02.85 1юн Л Байчеров В.Н.  

25 Мальцев Максим 01.07.02 168/55 Лисаковск ДЮСШ 3:02.98 1юн Л Байчеров В.Н.  

26 Яндулов Михаил 02.02.00 176/58 Лисаковск ДЮСШ 3:03.59 1юн  Ткаченко В.В.  

27 Пернебек Бекзат 13.03.01 162/49 ЮКО 3:05.32 1юн  Султанов Н.А.,Калдарбек М.Б.  

28 Сабыр Абзал 23.03.01 161/46 ЮКО 3:08.17 1юн  Султанов Н.А.,Калдарбек М.Б.  

29 Соколов Денис 04.01.01 152/35 ЗКО Уральск  3:13.95 1юн  Скакунов С.В.,Жалетденов Н.И. ИНТ 

30 Бывшев Дмитрий 13.01.01 164/49 У-Камен.ШИДОДС 3:14.26 1юн  Цириков С.В. ИНТ 

31 Ошанин Заур 01.04.01 168/51 Лисаковск ДЮСШ 3:15.34 2юн Л Борисов В.А.  

32 Абдуллаев Руслан 15.03.01 170/61 ЮКО СДЮШОР-2 3:16.32 2юн  Инкина Н.С.  

33 Власов Олег 19.02.02 165/53 Лисаковск ДЮСШ 3:19.71 2юн Л Борзов А.В.  

34 Молдрасил Оралбек 01.01.01 150/35 ЮКО СДЮШОР-2 3:29.99 2юн  Саляхова Н.Н., ДодоновГ., Асылбек Б.  

35 Ахмедов Зуфар 01.01.00 162/42 Тараз ОСДЮСШОР-3 3:33.50 3юн Л Бовтрук А.В.  

36 Магаметов Дильшат 12.09.01 165/55 АЛО Талгар ДЮСШ 3:37.54 3юн  Еремин В.А., Юда Е.Н. ИНТ 

37 Берестов Илья 25.12.01 164/54 АЛМ СДЮШОР 3:39.01 3юн  Корепанов С.А.,Юда Е.Н.,Сазонова М.  

38 Калдарбек Ералы 26.10.02 136/29 ЮКО 3:42.27 3юн Л Султанов Н.А.,Калдарбек М.Б.  

 Терентьев Назар 06.02.00 167/54 УКамен.СДЮСШОР справка   Подкарытов А.Г., Кукин П.И.  

 Солошенко Михаил 18.02.00 172/55 КЫРГЫЗ 2:44.04  Л Юлдашев А.Н.  

 

Бег 60 м с барьерами   Юноши 
 

 Дата: 23.09.2015 г.     Время: 09.40   финал  15.40      высота и расстановка барьеров    /0.914-ч/з 8.90/ 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Ветер Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Горячкин Данила 15.06.00 173/59 КРГ ОСДЮШОР 8.78 0.8 1  Бекетов С., Плотников С. ИНТ 

2 Картаев Рамиз 08.05.00 166/53 У-Камен. СДЮСШОР 8.95 0.8 1  Лукашина Н.Н.,Весельский Б.Ю.  

3 Умурзаков Максат 26.06.00 174/63 ПВЛ Экибастуз ДЮСШ-2 8.99 0.8 2  Антоненко,Голынский,Алексеевы В. и И.  

4 Фефелов Денис 30.10.00 172/65 ЮКО СДЮШОР-2 9.44 0.8 2  Шпаков Г.Г., Редько К.А.  

5 Лагутин Лев 17.06.01 166/53 У-Камен. СДЮСШОР 10.31 0.8 1юн  Шушенькова Д.И., Лешин В.И.  

6 Хакимов Жалаледин 03.01.00 162/41 ЮКО СДЮШОР-2 10.65 0.8 2юн  Шпаков Г.Г., Редько К.А.  

7 Куткин Андрей 18.02.00 164/48 АЛМ СДЮШОР-2 11.13 0.8 б/р  Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

8 Якимов Максим 20.04.00 185/60 КРГ ОСДЮШОР сошел    Кузнецов И.Г., Плотников С.В. ИНТ 

 

Бег   300 м с барьерами                   Юноши 
 Дата: 24.09.2015 г.    финал: 10.35           высота барьеров   /0.84/ 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Карузин Николай 11.05.00 176/57 ЮКО СДЮШОР-2 42.61 2  Набиев А.Ш.  

2 Картаев Рамиз 08.05.00 166/53 У-Камен СДЮСШОР 44.01 3  Лукашина Н.Н.,Весельский Б.Ю. ИНТ 

3 Дударь Роман 20.11.00 176/55 КГУ ДЮСШ 45.28 3  Коник В.И.,Дударь Т.И.  

4 Фефелов Денис 30.10.00 172/65 ЮКО СДЮШОР-2 45.48 3  Шпаков Г.Г., Редько К.А.  



5 Наумов Максим 01.08.00 164/52 КРГ Темиртау ДЮСШ 45.67 3  Ившина Л.,Дударь Т.,Зорина Н.  

6 Кабдуалиев Влад 30.09.00 165/56 У-Камен. СДЮСШОР 45.96 3  Лукашина Н.Н.,Весельский Б.Ю. ИНТ 

7 Суважбаев Алихан 31.01.00 174/54 КРГ ОСДЮШОР 46.75 1юн  Кузнецов И.Г.,Сенькин А.М.  

8 Мирзаев Артур 08.07.00 180/65 ЮКО СДЮШОР-2 47.21 1юн Л Мосеевы Д.В. и Б.И.  

9 Горкуша Артем 14.07.01 156/41 ЮКО СДЮШОР-2 47.39 1юн Л Шарафутдинов И.,Шпаков Г.,РедькоК   

10 Худайбергенов Тимофей 26.09.01 160/48 ЮКО СДЮШОР-2 48.06 1юн Л Авдеенко Е.Ш. и С.Ю.  

11 Бибиков Никита 16.09.00 178/60 АЛМ СДЮШОР 48.13 1юн  Дорошенко Е.А.  

12 Германович Алексей 13.08.01 175/65 КРГ Темиртау ДЮСШ 48.34 1юн  Дудьева Т.Н., Зорина Н.В. ИНТ 

13 Лагутин Лев 17.06.01 163/51 У-Камен СДЮСШОР 49.69 2юн Л Шушенькова Д.И.,Лешин В.И.  

14 Пильзак Владимир 30.03.01 170/60 Петр.СДЮСШОР л/а 50.43 2юн  Окованцевы А.П. и В.А.  

15 Гайнеденов Нурберды 20.08.01 150/42 Уральск ОСШИОСД 51.40 2юн  Скакунов С.В.,Жалетденов Н.И. ИНТ 

 Хватьев Александр 29.05.00 184/63 Лисаковск ДЮСШ ф/с   Байчеров В.Н.  

 Дементьев Сергей 18.06.01 174/54 КРГ ОСДЮШОР н/я   Кучина С.В.  

 

Бег   1500 м с/п   Юноши 
 Дата: 23.09.2015 г.            время: 17.55                                    высота барьеров   91.4 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Канафин Адиль 28.01.00 174/59 Петропавловск 4:41.44 1  Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. ИНТ 

2 Кутавой Николай 06.02.00 170/55 КРГ ОСДЮШОР 4:46.65 2  Сенькин А.М.  

3 Чупоршнев Никита 09.07.01 170/55 КРГ КГКП ОСДЮШОР 4:49.41 2  Агеев А.В.  

4 Торебек Расул 22.09.00 165/53 КЗО ОСДЮСШОР-4 4:49.61 2  Умаров Р.М.  

5 Чуранкин Виктор 28.07.00 162/46 Павлодар 4:54.56 2  Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  

6 Головатских Павел 18.04.01 175/58 КСТ КГДЮСШ 5:06.62 3  Савгуров А.С., Барибан Д.В.  

7 Рамазанов Азат 28.08.02 154/35 СКО Тимирязево 5:10.26 3 Л Мырзабаев А.А.,Суров Н.Н.  

8 Сабыр Абзал 23.03.01 161/46 ЮКО  5:18.44 3  Султанов Н.А.,Калдарбек М.  

9 Пернебек Бекзат 13.03.01 162/49 ЮКО  5:19.11 3  Султанов Н.А.,Калдарбек М.  

10 Аблайулы Ельнур 22.02.01 166/50 Текели СДЮШОР 5:26.25 1юн  Байзаков Р.К.  

11 Бородкин Денис 20.08.00 177/56 Уральск 5:35.83 1юн  Скакунов С.В., Жалетденов Н.И. ИНТ 

12 Ивуллаев Икрам 17.05.00 165/45 АЛО Жаркент 5:37.81 1юн  Гаитов Х.Р.  
 

Сп. ходьба  5000 м   Юноши 
 Дата: 22.09.2015 г.            время:18.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Финал Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Кахраманов Ахмеди 03.10.00 168/50 ЮКО СДЮШОР-2 28:31.39 1юн  Шаруаев С.Т.  

2 Ошанин Заур 01.04.01 168/51 Лисаковск ДЮСШ 29:00.09 2юн  Борисов В.А.  

3 Магаметов Дильшат 12.09.01 165/55 АЛО Талгар ДЮСШ 29:35.38 2юн  Еремин В.А., Юда Е.Н.  

4 Молдрасил Оралбек 21.12.01 150/35 ЮКО СДЮШОРЕ 30:08.12 2юн  Асилбек А.,Додонов Г.,Саляхова Н.  

5 Берестов Илья 25.12.01 164/54 АЛМ СДЮСШОР 31:07.15 3юн  Корепанов С., Юда Е., Сазонова М.  

 
 
 
 



Эстафета Юноши 
Дата: 24.09.2015 г.    финал: 11.45 

Место Фамилия, имя Наименование школы Финал Раз  

1 Танин Сергей Довгалюк Дмитрий Чегодаев Игорь Мурзаханов Асембай Астана СК «Достык» 2:09.47 2  

2 Шутихин Иван Горячкин Данила Григорян Кирилл Суважбаев Алихан  КРГ КГКП ОСДЮШОР 2:10.95 3  

3 Васильев Дмитрий Прибора Роман Скопец Алексей Нисневич Валерий АКМ ОСДЮШОР-1 2:12.23 3  

4 Карузин Николай Шамшидов Абдужанар Ибадуллаев Асатулла Пондрей Николай ЮКО СДЮШОР-2 2:13.09 3  

5 Кабдуалиев Владислав Картаев Рамиз Фещенко Вдадислав Аксютин Александ У-Каменогорск СДЮСШОР 2:13.77 1юн  

6 Амангельды Ильяс Добренюк Кирилл Ли Руслан Жалгас Кадыр КЗО ОСДЮШОР-4 2:15.59 1юн  

7 Литвинов Даниил Ляпкало Эдуард Хватьев Александр  Щербинин Владимир Лисаковск ДЮСШ 2:15.60 1юн  

8 Германович Алексей Басиев Алексей Наумов Максим Сухов Сергей Темиртау ДЮСШ 2:18.77 2юн  

9 Волошин Максим Литвинов Михаил Лихапов Анатолий Бибиков Никита  Алматы СДЮШОР-2 2:20.63 3юн  

10 Редин Антон Карпенко Павел Каверин Владислав Летута Александр КРГ СДЮСШОР-2 2:23.82 б/р  

11 Гайнеденов Нурик Утепкалиев Нуржан Соколов Денис Шектбаев Жангир Уральск 2:32.67 б/р  

 
Прыжки в высоту     Юноши 

 

  Дата: 22.09.2015 г.       время: 11.00 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование 
школы 

Результат  Разряд  ФИО тренера Инт 

1 Родченко Александр 26.03.00 177/58 Сатпаев ДЮСШ 1.68 3  Коник В.И., Дударь Т.И.  

2 Дементьев Сергей 18.06.01 174/54 КРГ ОСДЮШОР 1.64 3  Кучина С.В. ИНТ 

3 Соловьев Станислав 14.01.00 178/64 АЛМ СДЮШОР-2 1.64 3  Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

4 Иванов Олег 10.02.00 170/51 ЮКО СДЮШОР-2 1.60 3  Мосеевы Д.В. и Б.И.  

5 Лаврушенко Андрей 01.11.01 172/57 ВКО СДЮШОР-2 1.60 3  Хижняковы И.С., Е.Н., О.И. Балтин Г.Т.  

6 Токтагалин Акылжан  24.11.01 165/51 ВКО СДЮШОР 1.60 3  Баитуканов А.Д. ИНТ 

7 Гайворонский Влад 28.04.00 175/60 КРГ ОСДЮШОР 1.60 3  Агеев А.В.  

8 Редин Антон 04.04.01 162/48 КРГ СДЮШОР 1.50 1юн  Иванишко В.С.  и Л.А.  

9 Сабыр Асылжан 09.04.02 170/50 ЮКО СДЮШОР-2 1.45 2юн  Мосеевы Д.В. и Б.И.,Давлетканов Ш.Г.  
 

№ Фамилия, Имя 140 145 150 155 160 164 168 172 175 
Лучш. 
Рез. 

1 Соловьев Станислав       0      Х 0  0   Х Х Х       164 

2 Дементьев Сергей       0   0   0   0   Х Х Х       164 

3 Токтагалин Акылжан  0   0   0   Х Х 0 0   Х Х Х          160 

4 Сабыр Асылжан Х 0  0   Х Х Х                   145 

5 Гайворонский Влад 0   0   0   0   Х Х 0 Х Х Х          160 

6 Редин Антон 0   Х 0  Х Х 0 Х Х Х                150 

7 Иванов Олег 0   0   0   0   0   Х Х Х          160 

8 Лаврушенко Андрей 0   0   0   Х 0  0   Х Х Х          160 

9 Родченко Александр       0   0   Х Х 0 0   Х 0  Х Х Х    168 
 

 
 
 



Прыжки с шестом  Юноши 
Дата: 23.09.2015 г.       время: 17.00 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт 

1 Соловьев Стас 14.01.00 178/64 АЛМ СДЮШОР-2 3.60 2  Исаченко А.Г.,Лукашева С.В.  

2 Кенесбек Арман 04.07.00 167/55 У-Камен. СДЮСШОР 3.20 3  Кругликов А.Н.  

3 Куткин Андрей 18.02.00 164/48 АЛМ СДЮШОР-2 3.00 3  Исаченко А.Г.,Лукашева С.В.  

4 Якимов Максим 20.04.00 185/60 КРГ ОСДЮШОР 2.80 1юн  Кузнецов И.Г.,Плотников С.В. ИНТ 

 

№ Фамилия, Имя 230 250 280 300 310 320 330 340 360 380 Луч. Рез. 

1 Соловьев Стас          0      0   Х 0  0   0   Х Х Х 360 

2 Куткин Андрей       0   Х 0  Х Х Х                300 

3 Кенесбек Арман       0   Х 0  Х 0  Х Х 0 Х Х Х          320 

4 Якимов Максим 0   0   Х Х 0 Х Х Х                   280 

 

Прыжок в длину         Юноши 
   Дата: 22.09.2015 г.        время: 12.00  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы 
Результ

ат  
Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Ярушинский Никита 08.04.00 180/70 КРГ ОСДЮШОР 6.42 2  Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ИНТ 

2 Шамшидов Абдужапар 03.07.00 178/57 ЮКО СДЮШОР-2 6.41 2  Набиев А.Ш.  

3 Маньковский Виталий 22.09.00 169/57 АКМ ОСДЮШОР-1 5.79 3  Ковалева Т.А.  

4 Васильев Дмитрий 01.02.00 170/57 ККРГ ОСДЮШОР-1 5.77 3  Чуйко В.Т.,Солодовник Е.В.  

5 Исматуллаев Шахрух 12.03.11 174/50 ЮКО СДЮШОР-2 5.65 3  Набиев А.Ш.  

6 Зелепукин Илья 03.08.01 171/56 КРГ ОСДЮШОР 5.52 3  Плотников С.В.,Бекетов С.В.  

7 Медведев Петр 09.09.02 165/52 АЛМ СДЮШОР-2 5.35 1юн Л Дорошенко Е.А.  

8 Попов Леонид 01.01.00 176/65 КРГ ОСДЮШОР 5.29 1юн Л Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ИНТ 

9 Кабдуалиев Владислав 30.09.00 165/56 ВКО СДЮСШОР 5.02 1юн  Лукашина Н.Н., Весельский Б.Ю. ИНТ 

10 Кенесбек Арман 04.07.00 167/55 ВКО СДЮШОР 4.98 2юн  Кругликов А.Н.  

11 Утробин Максим 20.12.01 163/40 Кокшетау ОСДЮШОР-1 4.91 2юн Л Ковалева Т.А.,Адилова А.А.  

12 Летута Александр 13.05.01 170/58 КРГ СДЮСШОР 4.87 2юн  Иванишко Л.А.,В.С.,С.В.  

13 Ерманов Султан 17.08.01 170/51 КЗО ОСДЮСШОР-4 4.85 2юн  Умаров Р.М.  

14 Бахтин Владислав 30.04.01 169/54 У-Камен СДЮСШОР 4.55 3юн Л Пешко Л.В.  

15 Рамазанов Дмитрий 24.02.01 170/59 МНГ Актау ДЮСШ 4.49 3юн Л Олешко А.В., Стрижак Э.С. и С.А.  

16 Карпенко Павел 14.09.01 162/50 КРГ СДЮСШОР 4.44 3юн  Иванишко Л.А.,В.С.  

17 Балашов Семен  01.01.00 187/50 КРГ СДЮСШОР 4.42 3юн  Иванишко Л.А.,В.С.  

 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 
Шамшидов Абдужапар 
 

Х 6.41 6.22 - 5.85 Х 
6.41 

0.4 1.3 0.2 - 0.7 1.8 

2 
Ярушинский Никита 
 

Х 6.25 6.30 6.22 4.43 6.42 
6.42 

0.8 -0.1 0.5 1.2 0.6 1.1 

3 Маньковский Виталий Х 5.71 5.70 5.79 5.76 Х 5.79 



 0.3 1.0 1.9 1.3 1.4 1.6 

4 
Исматуллаев Шахрух 
 

5.38 Х 4.87 4.93 5.28 5.65 
5.65 

1.0 1.5 1.7 1.8 1.2 0.7 

5 
Васильев Дмитрий 
 

Х Х 5.77 Х Х 5.58 
5.77 

0.7 0.5 0.9 2.1 2.1 1.9 

6 
Медведев Петр 
 

5.32 5.29 5.12 5.35 2.20 5.13 
5.35 

1.0 0.8 0.3 1.7 1.8 0.9 

7 
Кабдуалиев Владислав 
 

5.02 5.01 4.94    
5.02 

1.4 0.3 1.5    

8 
Зелепукин Илья 
 

5.52 5.34 5.48 5.16 Х 5.24 
5.52 

1.3 0.5 0.1 0.3 2.2 1.0 

9 
Рамазанов Дмитрий 
 

4.22 Х 4.49    
4.49 

1.4 0.3 1.5    

10 
Кенесбек Арман 
 

4.98 4.89 4.83    
4.98 

1.5 1.1 0.0    

11 
Утробин Максим 
 

4.90 4.91 4.78    
4.91 

1.4 1.8 1.1    

12 
Попов Леонид 
 

Х 5.11 5.29 Х Х 4.95 
5.29 

0.8 0.9 1.8 -0.1 2.0 1.0 

13 Ерманов Султан 
Х 4.85 4.81    

4.85 
0.9 0.4 2.2    

14 Летута Александр 
4.75 4.64 4.87    

4.87 
1.0 0.4 0.1    

15 Бахтин Владислав 
4.55 4.42 Х    

4.55 
2.1 0.2 1.4    

16 Карпенко Павел 
4.44 4.33 Х    

4.44 
2.0 1.4 1.2    

17 Балашов Семен 
4.42 Х Х    

4.42 
0.9 0.8 0.0    

 

Тройной прыжок                         Юноши 
  Дата: 23.09.2015 г.        время: 11.00 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Шамшидов Абдужапар 03.07.00 178/57 ЮКО СДЮШОР-2 13.61 2  Набиев А.Ш.  

2 Ярушинский Никита 08.04.00 180/70 КРГ ОСДЮШОР 13.03 3  Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ИНТ 

3 Исматулаев Шахрух 12.03.00 174/50 ЮКО СДЮШОР-2 12.49 3  Набиев А.Ш.  

4 Попов Леонид 01.01.00 176/65 КРГ ОСДЮШОР 11.70 1юн  Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ИНТ 

5 Зелепукин Илья 03.08.01 171/56 КРГ ОСДЮШОР 11.29 1юн Л Плотников С.В.,Бекетов С.В.  

6 Медведев Петр 09.09.02 165/52 АЛМ СДЮШОР-2 10.72 2юн Л Дорошенко Е.А.  

7 Юахтин Владислав 30.04.01 169/54 У-Камен. СДЮСШОР 10.16 б/р  Пешко Л.В.  

8 Редин Антон 04.04.01 162/48 КРГ СДЮСШОР 0   Иванишко В.С., Л.А.  
 
 
 
 
 
 
 



№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 
Шамшидов Абдужапар 
 

13.00 13.58 13.61 12.52  Х 
13.61 

0.2 0.0 -0.2 -0.1 -0.1 0.0 

2 
Юахтин Владислав 
 

10.16 Х Х Снят   
10.16 

0.4 0.0 0.0    

3 
Ярушинский Никита 
 

12.82 12.85 12.88 Х 12.73 13.03 
13.03 

0.7 0.0 -0.2 -0.5 -0.6 -0.7 

4 
Исматулаев Шахрух 
 

10.54 12.36 12.42 Х 12.27 12.49 
12.49 

0.0 -0.2 -0.1 -0.2 -0.1 0.0 

5 
Медведев Петр 
 

10.60 10.72 Х -   
10.72 

0.0 0.0 0.0    

6 Попов Леонид 
Х 11.10 11.68 11.70 Х Х 

11.70 
0.2 0.0 0.0 -1.2 -1.4 -0.1 

7 Зелепукин Илья 
Х Х 11.29 Х Х Х 

11.29 
0.0 0.0 0.6 -1.1 -0.9 0.0 

8 Редин Антон 
Х Х Х    

0 
0.0 -0.1 0.0    

 

Толкание ядра   Юноши 
                 Дата: 22.09.2015 г.                   время: 09.15                                                                 вес снаряда: 5.0 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Кравченко Матвей 05.12.00 175/60 КРГ ОСДЮШОР 14.92 3  Гаврилова Л.Я.,Ижбулякова Р.А. ИНТ 

2 Терновой Денис 27.01.00 182/88 Петропав СДЮШОР 14.05 3  Кондратьев О.В.,Мартыновская О.Г.  

3 Стародедов Рустам 22.05.00 183/75 Петропав СДЮШОР 14.02 3  Кондратьев О.В.,Мартыновская О.Г.  

4 Ташханов Амирхан 19.08.00 185/72 КРГ СДЮСШОР 13.89 3  Иванишко С.В.  

5 Бусс Евгений 25.08.00 178/62 КРГ ОСДЮШОР 13.56 3  Кучина С.В.  

6 Нечистых Данил 02.05.00 172/67 АЛМ СДЮШОР-2 12.12 1юн  Лесовая Т.Д.  

7 Губкин Илья 10.04.00 172/71 АЛМ СДЮШОР-2 11.88 1юн  Щепетин А.Д.  

8 Голубь Максим 20.09.01 182/72 Петропав СДЮШОР 11.31 2юн Л Кондратьев О.В.,Мартыновская О.Г.  

9 Белогорцев Павел 12.08.00 179/69 ВКО СДЮШОР 10.39 2юн  Бучацкий Е.П.  

10 Лях Александр 06.05.02 168/72 КРГ ОСДЮШОР 10.22 2юн Л Гаврилова Л.Я  

11 Джиникашвили Данил 14.05.01 170/70 ВКО СДЮШОР 10.11 2юн  Кукин П.И.  

12 Султанов Жан 19.01.01 163/62 ЮКО СДЮШОР-2 6.12 б/р  Инкина Н.С.  

 Торский Аркадий 04.04.00 168/57 ЮКО СДЮШОР-2 н/я   Антиповы В.П. и Е.С.  

 Чекушкин Никита 17.03.00 187/76 КЫРГ 13.34  Л Назаров Д.  
  

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Кравченко Матвей 14.55 14.56 14.92 14.11 14.84 14.56 14.92 

2 Бусс Евгений 11.23 12.68 12.34 Х 13.14 13.56 13.56 

3 Ташханов Амирхан 12.66 12.86 13.23 13.89 13.84 Х 13.89 

4 Белогорцев Павел 10.38 9.64 10.39    10.39 

5 Джиникашвили Данил 9.69 9.93 10.11    10.11 



6 Губкин Илья 11.22 11.40 10.32 10.96 11.65 11.88 11.88 

7 Нечистых Данил Х Х 12.01 12.12 11.07 11.71 12.12 

8 Султанов Жан 6.12 Х Х    6.12 

9 Торский Аркадий н/я       

10 Чекушкин Никита Х Х 12.34 13.34 12.95 12.88 13.34 

11 Стародедов Рустам Х 13.24 13.78 13.54 14.02 Х 14.02 

12 Голубь Максим 10.77 10.73 11.31    11.31 

13 Терновой Денис 13.29 13.31 13.80 13.71 14.05 13.24 14.05 

14 Лях Александр 9.42 10.22 9.08    10.22 
 

Метание диска                Юноши 
Дата: 23.09.2015 г.                   время: 16.30                  

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Ташханов Амирхан 19.08.00 185/72 КРГ СДЮСШОР 45.59 2  Иванишко С.В.  

2 Стародедов Рустам 22.05.00 183/75 Петроп. СДЮСШОР 44.89 2  Кондратьев О.В.,Мартыновская О.Г.  

3 Кравченко Матвей 05.12.00 175/60 КРГ ОСДЮШОР 42.65 2  Гаврилова Л.Я.,Ижбулякова Р.А. ИНТ 

4 Терновой Денис 27.01.00 182/88 Петроп. СДЮСШОР 38.51 3 Л Кондратьев О.В.,Мартыновская О.Г.  

5 Тарарушкин Алексей 08.02.00 172/66 АЛМ СДЮШОР-2 37.58 3  Щепетин А.Д. ИНТ 

6 Нечистых Данил 02.05.00 172/67 АЛМ СДЮШОР-2 35.11 1юн  Лесовая Т.Д.  

7 Белогорцев Павел 12.08.00 179/69 У-Камен СДЮСШОР 34.76 1юн  Бучацкий Е.П.  

8 Голубь Максим 20.09.01 182/72 Петроп. СДЮСШОР 34.38 1юн  Кондратьев О.В.,Мартыновская О.Г.  

9 Лукичев Дмитрий 08.01.01 176/62 У-Камен СДЮСШОР 32.16 2юн  Кругликов А.Н.  

10 Лях Александр 06.05.02 176/70 КРГ ОСДЮШОР 30.48 2юн Л Гаврилова Л.Я.  

11 Плотников Даниил 14.02.01 175/70 КРГ ОСДЮШОР 26.06 б/р  Гаврилова Л.Я.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Ташханов Амирхан Х 45.69 Х 43.64 43.91 43.37 45.59 

2 Кравченко Матвей 36.98 Х 42.65 Х 42.65 Х 42.65 

3 Белогорцев Павел 34.76 30.65 32.35 32.81 31.92 30.67 34.76 

4 Лукичев Дмитрий Х Х 32.16    32.16 

5 Тарарушкин Алексей Х 33.51 37.58 35.11 35.48 Х 37.58 

6 Плотников Даниил Х 26.06 Х    26.06 

7 Нечистых Данил 32.48 Х 35.11 Х Х 28.83 35.11 

8 Лях Александр 30.48 Х 28.04    30.48 

9 Терновой Денис 34.31 Х Х 37.30 Х 38.51 38.51 

10 Голубь Максим Х 32.43 32.54 Х Х 34.38 34.38 

11 Стародедов Рустам 37.88 41.19 44.89 43.07 43.78 Х 44.89 
 
 
 
 
 



Метание молота  Юноши 
Дата: 22.09.2015 г.                   время: 17.00                                                              вес снаряда: 5.0 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Терновой Денис 27.01.00 182/88 Петропав СДЮШОР 43.31 3  Кондратьев О., Мартыновская О.  

2 Тарарушкин Алексей 08.02.00 172/66 АЛМ СДЮШОР-2 41.81 1юн  Щепетин А.Д. ИНТ 

3 Стародедов Рустам 22.05.00 183/75 Петропав СДЮШОР 41.55 1юн Л Кондратьев О., Мартыновская О.  

4 Плотников Даниил 14.02.01 175/70 КРГ ОСДЮШОР 36.63 2юн  Гаврилова Л.Я.  

5 Губкин Илья 10.04.00 172/71 АЛМ СДЮШОР-2 28.81 б/р  Щепетин А.Д.  

6 Лукичев Дмитрий 08.01.01 176/62 ВКО СДЮШОР 28.49 б/р  Кругликов А.Н.  

7 Джиникашвили Данил 14.05.01 170/70 ВКО СДЮШОР 0   Кукин П.И.  
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Лукичев Дмитрий Х Х 25.21 28.49 Х 25.48 28.49 

2 Губкин Илья Х 28.81 Х Х Х Х 28.81 

3 Плотников Даниил 32.41 35.87 31.91 36.63 36.05 34.21 36.63 

4 Тарарушкин Алексей Х Х 36.23 Х 38.43 41.81 41.81 

5 Джиникашвили Данил Х Х Х Х Х Х 0 

6 Стародедов Рустам Х 39.21 37.61 41.55 Х Х 41.55 

7 Терновой Денис Х Х 43.31 Х Х Х 43.31 

 

Метание копья  Юноши 
 Дата: 24.09.2015 г.                   время: 10.30                                                        вес снаряда: 600 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Рамет Адиль 30.05.00 178/67 МНГ Актау ДЮСШ 36.80 3юн  Олешко А.В. и С.А., Стрижак Э.С.  

2 Бусс Евгений 25.08.00 178/62 КРГ ОСДЮШОР 36.50 3юн  Кучина С.В.  

3 Колесов Евгений 05.06.02 170/67 ЮКО СДЮШОР-2 34.18 б/р Л Шпаков Г.Г., Редько К.А.  

4 Кохно Дмитрий 16.03.00 175/63 КРГ ОСДЮШОР 32.41 б/р  Агеев А.В.  

5 Туниязов Мурат 24.05.01 170/48 АЛО Жаркент 29.61 б/р  Гаитов Х.Р.  

7 Жаксылык Ерлан 01.05.00 180/69 КЗО ОСДЮСШОР-4 28.80 б/р    

8 Хакимов Жалаледин  03.01.00 162/41 ЮКО СДЮШОР-2 28.03 б/р  Шпаков Г.Г., Редько К.А.  

9 Ерманов Султан 17.08.01 170/51 КЗО ОСДЮСШОР-4 25.84 б/р  Умаров Р.М.  

9 Турдиниязов Шахрух 09.06.00 167/55 ЮКО СДЮШОР-2 27.40 б/р  Антиповы В.П. и Е.С.  

 Чекушкин Никита 17.03.00 187/76 КЫРГ 47.25  Л Назаров Д.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Чекушкин Никита 41.36 43.94 Х Х 41.80 47.25 47.25 

2 Рамет Адиль 33.12 33.78 36.80 Х Х 33.43 36.80 

3 Ерманов Султан Х 24.61 25.84    25.84 

4 Колесов Евгений Х 32.51 33.00 27.94 34.18 32.41 34.18 

5 Кохно Дмитрий Х 30.84 30.54 32.41 Х Х 32.41 



6 Бусс Евгений 31.62 Х 36.50 Х 33.04 31.18 36.50 

7 Турдиниязов Шахрух 26.12 Х 27.40    27.40 

8 Жаксылык Ерлан 28.80 26.32 Х 25.64 Х 28.12 28.80 

9 Хакимов Жалаледин  28.03 25.29 26.04 25.80 27.12 28.03 28.03 

10 Туниязов Мурат Х 26.00 29.61 29.31 Х 26.08 29.61 

 
8-БОРЬЕ                          Юноши 

 Дата: 22-24.09.2015 г.     
Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд  ФИО тренера Инт  

1 Рамет Адиль 30.05.00 180/66 МНГ ДЮСШ 4684 2 Л Олешко А.В., Стрижак Э.С. и А.С.  

2 Кохно Дмитрий 16.03.00 175/63 КРГ, ОСДЮШОР 3843 3  Агеев А.В.  

3 Гайворонский Влад 28.04.00 175/60 КРГ, ОСДЮШОР 3733 3  Агеев А.В.  

4 Колесов Евгений 05.06.02 170/67 ЮКО СДЮШОР-2 3695 3  Шпаков Г.Г., Редько К.А.  
 

№ Фамилия, имя 60м  Длина Ядро/5/ 400 м 
60 м с/б 

/91,4 -9.14/ 
Высота Копье /700/ 1000 м 

Сумма 
очков 

1 Рамет Адиль 
7.58 
687 
0.2 

6.25 
641 
0.4 

10.42 
511 

55.75 
569 

9.53 
633 
0.5 

179 
619 

39.86 
440 

3:08.40 
584 4684 

2 Кохно Дмитрий 
8.10 
531 
0.2 

5.36 
453 
0,3 

11.11 
553 

56.63 
535 

10.50 
450 
0.5 

149 
381 

28.98 
285 

3:00.95 
655 3843 

3 Гайворонский Влад 
8.11 
528 
0.2 

5.19 
419 
0.4 

8.66 
406 

57.82 
490 

9.73 
593 
0.5 

164 
496 

26.37 
249 

3:11.93 
552 3733 

4 Колесов Евгений 
8.01 
551 
0.2 

5.53 
487 
0.6 

11.50 
576 

1:03.39 
287 

9.43 
654 
0.5 

158 
449 

32.16 
300 

3:35.24 
361 3695 

 


